3. In Belgio anno 1578. ab hære-
ticis Regi Catholico perduellibus Tor-
naco ejecti sunt Socii: quod juramen-
tum non admiserint de Austriaco hostis
locò habendo, & persequendo. *Sacch.*
p. 4. lib. 6. n. 142.

4. In Italia, quamvis ad quadra-
ginta circiter civitates anno 1559.
vocaretur Societas, ad nullam præter
Tusculanam ductæ sunt coloniæ: quod

is locus Urbi vicinus , & aëris salubritate commendatus , maximè idoneus esset , non tam Collegio instituendo , quām opportuno diversorio , in quo Collegii Romani numerosissimi , respirarent , ac reficerentur infirmi , & laboribus scholasticis fessi . Qua opportunitate etiamnum! gaudet Collegium Romanum . *Sacchin. p. 2. lib. 3. n. 48.*

5. Romæ annō 1585. Legati Japonici , munere suo rite perfuncti , reditum in patriam aggressi sunt , deducente ipsos Hippolyto Volia è Societate , in cuius Domo Professa tantisper commorati fuerunt . Creaverat illos Sixtus V. Pontifex Equites aurei calcaris , ut vocant , à Romanis in Patritiorum numerum relatos . Muneribus dignis Pontifice , quæ ad Principes suos deferrent , sunt instructi . Ad quaterna millia aureorum , quæ Gregorius XIII. Ecclesiis , & Seminariis Japoniæ constituerat , duo millia adjecit . Sixtus in singulos annos , præter librale viaticum , & varia donaria ipfis Legatis oblata : quos per totum statum

Ecclesiasticum gratuitò , & honorifice excipi mandavit. *Sacchinus p. 5. lib. 5. n. 17. & seqq.*

Eodem die obierunt.

6. Zagrabiæ in Croatia, anno 1617. P. Petrus Vragonitus, Croata, unus è duobus, qui Societatem in Croatiam induxerunt. Primis ab ingressu in Societatem annis, ex insidiis graviter in capite vulneratus, & ad extrema redactus, clara luce habuit adspectabiles, Christum D. cum Matre sua; audivitque hanc Filio dicentem: *Quid huic? An id, quod petit, faciemus?* Christus respondit Matri: *Sine, Mater, modicum opus est, ut laboret.* Evanuit visio, & Petrus sine mora convuluit, egitque navissimum annis 30. per Hungariam, & Croatiam operariū.

7. In itinere Indico anno 1618. P. Quintinus Cousin, Belga, animarum zelô præstans. Quamvis egisset vitam cum virtute, ordinariam longè supergressa; in mortis confinio constitutus, identidem magno sensu in hæc verba erupit: *Arcta via, quæ dicit ad cœlum, arctior, arctissima!* Sed paulò post oculis

in cœlum sublatiſ , & junctiſ ante pe-
ctuſ manib⁹ placidē conq⁹ievit.

8. Lugduni in Gallia, annō 1626. P. Franciscus de Mendoza, Lusitanus, no-
bilitate generis, omnigenā literaturā, &
morum innocentia eximius. Libros
Regum Hebræorum egregiis Commen-
tariis illustravit. Romæ, quod à Provin-
cia sua missus fuerat Procurator, illud tu-
lit elogium: ut Præpositus Generalis Vi-
rum dixerit omnibus numeris absolu-
tum, Concionatorem, Scriptorem, Do-
ctorem, Superiorem, & Religiosum per-
fectum. Reducem ex Urbe mors inter-
cepit in Gallia pridem, optimèque para-
tum. Virginitas illi perpetua, Legum
obſervantia summa, prandium tenue,
cœna vix ulla, concio nunquam ſinè
cilicio. Quidquid ageret, ingenio, &
zelo ſummo ſumnum conjungebat la-
borem.